
<опияj
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский государственный политехнический колледж»

(ОБПОУ «КГПК»)

ПРИКАЗ

«S3 2018 г . №
г. Курск

О проведении V областной научно-практической конференции 
по итогам областных массовых мероприятий

В соответствии с государственной программой Курской области 
«Развитие образования в Курской области» (подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования и системы воспитания детей»), утверждённой 
постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па, 
планом работы на 2018 год комитета образования и науки Курской области, 
планом мероприятий на 2018 год по реализации Программы развития ОБПОУ 
«Курский государственный политехнический колледж» на 2013-2020 годы, 
планом-календарём областных массовых мероприятий структурного 
подразделения ОБПОУ «КГПК» Эколого-биологический центр на 2018 год, в 
целях повышения мотивации обучающихся к исследовательской и проектной 
деятельности посредством привлечения их к участию в областных массовых 
мероприятиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести V областную конференцию по итогам областных массовых 
мероприятий (далее -  Конференция) 26декабря 2017 года на базе учебного 
корпуса № 3 ОБПОУ «КГПК».

2. Утвердить Положение о проведении Конференции (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в 

сфере образования муниципальных районов и городских округов, довести до 
сведения руководителей образовательных учреждений Положение о 
Конференции.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение Конференции 
методиста Губченко М.А.

5. Назначить ответственным за организацию Конференции на базе 
учебного корпуса №3 ОБПОУ «КГПК» заведующего отделом по 
воспитательной работе со студентами Соловьеву И.Г.

6. Утвердить оргкомитет из числа сотрудников для проведения 
Конференции в следующем составе:



Гончарова В.В., заместитель директора по воспитательной работе ОБПОУ 
«КГПК»;

Соловьева И.Г., заведующий отделом по воспитательной работе со 
студентами ОБПОУ «КГПК»;

Полникова Е.М., заведующий учебной частью ОБПОУ «КГПК»;
Губченко М.А., методист ОБПОУ «КГПК».
7. Главному бухгалтеру Гордеевой Е.В. осуществить финансирование 

расходов на проведение Конференции согласно смете расходов из средств, 
утвержденных ОБПОУ «КГПК» на проведение областных массовых 
мероприятий.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за заместителем 
директора по воспитательной работе ОБПОУ «КГПК» Гончаровой В.В.

Директор О.И. Морозова

Исп.: Губченко М.А..
тел.:53-12-80

Л



копия
УТВЕРЖДЕНО 

приказом ОБПОУ «КГПК» 
от n/J  2018 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении У областной научно-практической конференции 

по итогам областных массовых мероприятий

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Областную научно-практическую конференцию по итогам областных 
массовых мероприятий (далее -  Конференция) проводит Курский 
государственный политехнический колледж совместно с комитетом 
образования и науки Курской области в соответствии с планом мероприятий на 
2018 год по реализации Программы развития ОБПОУ «Курский 
государственный политехнический колледж» на 2013-2020 годы, планом- 
календарём областных массовых мероприятий структурного подразделения 
ОБПОУ «КГПК» Эколого-биологический центр на 2018 год.

1.2. Настоящее положение определяет цель, задачи, время, место, 
порядок проведения Конференции.

1.3. Цель и задачи Конференции
Цель -  повышение мотивации обучающихся к исследовательской и 

проектной деятельности посредством привлечения их к участию в областных 
массовых мероприятиях.

Задачи:
-  развивать умения публично выступать, применения различные способы 

презентации результатов своего исследования;
-  демонстрация и пропаганда лучших достижений обучающихся, опыта 

работы учебных заведений по организации исследовательской и проектной 
деятельности;

содействовать самореализации и социальной адаптации школьников;
-  выявление талантливых школьников, проявляющих интерес к 

исследовательской и проектной деятельности, оказание им поддержки;
-  создание условий для профессионального самоопределения 

обучающихся.

1.4. Время и место проведения Конференции
Конференция проводится 26.12.2017 года на базе учебного корпуса № 3 

ОБПОУ «КГПК». Начало в 10.00 час.

1.5. Участники Конференции
Для участия в Конференции приглашаются победители областных 

массовых мероприятий, проводимых Учреждением.



2.1. Работа Конференции предусматривает публичные выступления 
участников по результатам исследовательской и натуралистической 
деятельности, с использованием компьютерной презентации.

2.2. Все выступления на Конференции являются регламентированными. 
Регламент составляет 5-7 минут на выступление и ответы на вопросы.

2.3. Выступление производится обучающимися самостоятельно, без 
участия руководителя работы.

2.4. Для выступления участнику создаются условия для расположения 
наглядных средств, компьютер для демонстрации презентации, видео- и 
аудиоматериалов к проекту.

2.5. Программа Конференции предусматривает работу секций и 
пленарное заседание.

2.6 Секции Конференции:
- «Исследовательская»;
- «Натуралистическая».

2.7 Программа Конференции:
09.00 -  10.00 -  Регистрация участников, посещение областной 

фотовыставки «Мир, в котором я живу», кофе-брейк.
10.00 -  12.00 -  Работа секций.
12.00- 12.30-Обед.
12.30 -  14.00 -  Пленарное заседание. Подведение итогов.

3. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ ОРГКОМИТЕТА
3.1. Подготовку и проведение конференции осуществляет оргкомитет.
3.2. Оргкомитет:

- организует проведение конференции;
- организует информационную поддержку конференции;
- составляет план работы и определяет сроки проведения 

конференции;
- организует приём заявок, тезисов и работ учащихся;
- осуществляет распределение работ по секциям;
- организует награждение участников конференции.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ
4.1. Итоги Конференции подводятся на пленарном заседании по
окончании работы секций.
4.2. Все участники Конференции награждаются дипломами участника.

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНФЕРЕНЦИИ
Финансирование расходов на проведение Конференции осуществляется 

согласно смете из средств, утверждённых ОБПОУ «КГПК» на проведение 
областных массовых мероприятий.


